
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 230/2025 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen Aseistakieltäytyjäliiton poisjättämi-

sestä siviilipalveluslain työryhmästä 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Eva Biaudet’n /r näin kuuluvan 

kirjallisen kysymyksen KK 230/2025 vp: 

Millä tavalla työ- ja elinkeinoministeriön uutta siviilipalveluslakia valmisteleva työryhmä 

tulee kuulemaan Aseistakieltäytyjäliittoa, ja  

 

miten ministeri aikoo taata siviilipalvelusvelvollisten oikeuksien ja näkökulmien huomioon 

ottamisen lainvalmistelussa, kun heitä edustava järjestö ei ole mukana työryhmässä? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

 

Työ- ja elinkeinoministeriölle on tärkeää kuulla lainvalmistelussa hyvän lainvalmistelu-

tavan mukaisesti sekä organisoituneita sidosryhmiä että laajemminkin niitä kansalaisia, 

joita valmisteltavat ratkaisut koskevat. Lainvalmistelua voidaan tehdä monin tavoin: yk-

sittäisten lainvalmistelijoiden virkatyönä, monijäsenisissä virkamiestyöryhmissä tai laa-

japohjaisissa työryhmissä. Valmistelun tapa ja valmisteluun osallistuvat tahot valitaan 

tarkoituksenmukaisuuden perusteella. Silloinkin, kun sidosryhmät eivät ole työryhmän 

jäseniä, niiden kuulemisesta on aina huolehdittava.  

 

Valtioneuvoston periaatepäätöksenä 4.2.2016 annetun säädösvalmistelun kuulemisoh-

jeen mukaan kuulemisen tavoitteena on, että keskeiset sidosryhmät ja kansalaiset osal-

listuvat valmisteluun tai että niiden näkemyksiä muuten riittävän laajasti ja yhdenvertai-

sesti kuullaan valmistelun aikana. Sidosryhmiä ja kansalaisia voidaan kuulla hankkeen 

eri vaiheissa ja erilaisin menetelmin. Valmistelun tavasta riippumatta järjestetään lähtö-

kohtaisesti avoin kuuleminen. Tavanomainen kuulemistapa on avoin lausuntokierros. 

 

Siviilipalveluslain muutoksia koskeva valmistelu on linjattu tehtäväksi ministeriöiden ja 

viranomaisten edustajista koostuvassa työryhmässä. Aseistakieltäytyjäliitto siviilipalve-

lusvelvollisten etujärjestönä on keskeinen sidosryhmä ja hankkeen työsuunnitelmaan on 

kirjattu keskeisten sidosryhmien, muun muassa Aseistakieltäytyjäliiton, kuuleminen jo 

hyvissä ajoin ennen avointa lausuntokierrosta, jotta näkemykset on mahdollista huomi-

oida huolellisesti valmistelutyössä. Lainvalmistelun etenemistä seurataan myös Siviili-



palvelusasiain neuvottelukunnassa, jossa Aseistakieltäytyjäliitto on edustettuna. Avoi-

mella lausuntokierroksella niin Aseistakieltäytyjäliitto kuin yksittäiset siviilipalvelus-

velvollisetkin voivat tuoda esiin näkökulmiaan ehdotettaviin siviilipalveluslain muutok-

siin ja lausunnot otetaan huomioon ehdotusten viimeistelyssä.  
 

Helsingissä 10.07.2025 

Työministeri Matias Marttinen 
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